anualidad que era de cuatro salarios mínimos legales mensuales 

vigentes.  

6. Que según el decreto 1469 y decreto 1470 del 29 de diciembre de 2025 

del ministerio de trabajo incremento el salario mínimo en un 23%. El 

salario mínimo para el año 2026 será de UN MILLON SETECIENTOS 

CINCUENTA MIL NOVECIENTOS CINCO PESOS M/L ($ 1.750.905).  

En mérito de lo expuesto,  

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Definir la cuota de afiliación a la Federación para el año 

2026. Según las variables definidas. 

1.- CANTIDAD DE CLUBES POR RANGO 

ESCALA # CLUBES